1

平成 30年３月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 林 昌 宏

（コード番号：6079 東証マザーズ）

問 合 せ 先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 部 長  白 土 朋 之

          （TEL. 03-5284-8326）

新役員体制ならびに組織変更等に関するお知らせ

当社は、本日開催しました第 14回定時株主総会及び株主総会終了後の取締役会において、役員体制

を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

また、本日開催しました取締役会において、組織変更、執行役員の異動および委嘱業務変更につい

て決議しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．取締役ならびに執行役員の体制（平成 30年３月 23日付）

代表取締役社長                           小林
こばやし

  昌
まさ

宏
ひろ

取締役

執行役員 営業統括本部長            今井
い ま い

  隆志
た か し

取締役 財務統括担当

執行役員 経営管理本部長          井村
い む ら

  勝
まさる

取締役（社外）                浅井
あ さ い

  満
みつる

取締役（社外）                岡野
お か の

  稔
みのる

取締役（社外）                足立
あ だ ち

  芳
よし

寛
ひろ

執行役員 ビジネス開発本部長 渡部
わたなべ

 健
けん

執行役員 ビジネス推進本部長 溝渕
みぞぶち

 寛
ひろ

明
あき

執行役員 経営戦略本部長 南
みなみ

 昇
のぼる

※ご参考：監査役の体制（平成 30年３月 23日現在）

常勤監査役                  桑原
くわばら

 利郎
としろう

監査役（社外）                紙野
か み の

  愛
よし

健
たけ

監査役（社外）                藤原
ふじわら

  総一郎
そういちろう

２．組織変更（平成 30年４月１日付）

 （１）変更理由

・新規事業開発の推進

・商品開発、マーケティング、ＩＴ、営業力及びＣＳの強化

（２）変更内容

   ・社長室を新設し、管下に人事総務部を配置（人事総務部は経営戦略本部より移管）

2

・社内カンパニー「エナリスみらい研究所」を新設

    ・ビジネス開発本部を廃止し、管下のＩＴインフラ統括部を経営戦略本部へ移管の上、

ＩＴ戦略開発部へ名称変更

  ・経営戦略本部の管下に商品企画部を新設

  ・営業統括本部の営業マーケティング戦略部を営業戦略部へ名称変更

  ・営業統括本部の営業一部、営業二部、営業三部を廃止し、管下にソリューション営業部と

パートナー営業部を新設

  ・営業統括本部の業務統括部エンジニアリング課をソリューションサポート部へ昇格

３．執行役員の異動および委嘱業務変更（平成 30年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

今井 隆志

取締役 Ｒ＆Ｄ担当 兼 営業統括担当

執行役員

エナリスみらい研究所

カンパニープレジデント

取締役

執行役員 営業統括本部長

井村 勝
取締役 財務統括担当

執行役員 経営管理本部長

取締役 財務統括担当

執行役員 経営管理本部長

渡部 健
執行役員 エナリスみらい研究所

カンパニーヴァイスプレジデント
執行役員 ビジネス開発本部長

溝渕 寛明 執行役員 ビジネス推進本部長 執行役員 ビジネス推進本部長

南 昇 執行役員 社長室長 兼 営業統括本部長 執行役員 経営戦略本部長

塚本 博之 執行役員 経営戦略本部長 （新任）

以 上

3

ご参考資料：組織図（平成 30年４月１日付）